
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВОКОСИНО 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

 
20.06.2023 № 10/4 

 

 
О согласовании сводного 

районного календарного плана              

по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 3 квартал               

2023 года 

 

 
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы                 

от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями                      

города Москвы» и письмом управы района Новокосино от 07.06.2023                                       

№ НК-13-1746/23 (вх. от 08.06.2023 № 120), 

 
Совет депутатов решил: 

 
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2023 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в управу района Новокосино города 

Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы, 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Новокосино 

www.novokosino-mo.ru. 

 

http://www.novokosino-mo.ru/


5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Новокосино Семенову С.В. 
 

 

 

Глава муниципального  

округа Новокосино                                                                        С.В. Семенова 

 

 

 



Приложение   

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Новокосино  

от 20.06.2023 № 10/4 
 

 

Сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства на 3 квартал 2023 года 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятия 
Дата 

проведения 

Время 

проведения 
Место проведения 

Ответственные 

организации, контактные 

телефоны 

1.  

Открытие 2-ой смены групп 

кратковременного пребывания 

«Лето» и «Каникулы» 

03.07.2023 12.00 

ул. Суздальская, 

д. 24, к. 2 

(прилегающая территория) 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

2.  

Выставка и конкурс работ 

декоративно-прикладного 

творчества, посвященная 

Дню семьи, любви и верности,  

в онлайн формате 

03.07.2023- 

09.07.2023 
10.00-17.00 

ул. Суздальская, 

д. 24, к. 2 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

3.  

Мастер-класс по оригами 

в группе кратковременного 

пребывания «Лето» 

05.07.2023 15.00 
ул. Суздальская, 

д. 12, к. 4 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

4.  Конкурс «Портрет семьи» 06.07.2023 11.00-13.00 
ул. Новокосинская,  

д. 13, к. 1 

ГБУ ТЦСО «Вешняки» 

филиал «Новокосино»,  

Емельянова Т.И., 

8 (495) 870-44-44, доб. 26719 



5.  
Концерт 

«Самое дорогое в жизни – семья» 
07.07.2023 12.00-13.30 

ул. Новокосинская,  

д. 13, к. 1 

ГБУ ТЦСО «Вешняки» 

филиал «Новокосино»,  

Рыбина А.В., 

8 (495) 870-44-44 

6.  

Праздничная программа в 

группах кратковременного 

пребывания «Лето» и 

«Каникулы», посвященная 

Дню семьи, любви и верности 

07.07.2023 10.00 

ул. Суздальская, 

д. 24, к. 2 

(прилегающая  

территория) 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

7.  
Мастер-класс в секциях  

«Осанка», «Детский фитнес» 
10.07.2023 16.00 

ул. Суздальская,  

д. 10, к. 1 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

8.  
Блиц-турнир по шахматам, 

посвященный Дню шахмат 
22.07.2023 12.00 

ул. Суздальская,  

д. 42, к. 2 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

9.  

Закрытие 2-ой смены групп 

кратковременного пребывания 

«Лето» и «Каникулы» 

28.07.2023 12.00 

ул. Суздальская, 

д. 24, к. 2 

(прилегающая  

территория) 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

10.  

Конкурс работ изобразительного 

и декоративно-прикладного 

творчества, посвященный  

Дню знаний 

01.08.2023- 

25.08.2023 

время 

уточняется 

ул. Суздальская,  

д. 24, к. 2 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

11.  

Викторина «Спорт для всех»,  

посвященная  

Дню физкультурника,  

в онлайн-формате 

07.08.2023- 

25.08.2023 

время 

уточняется 

ул. Суздальская, 

д. 42, к. 2 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 



12.  
Мастер-класс в секции 

«Фейскультура»  

в онлайн формате 

08.08.2023 10.00 
ул. Суздальская, 

д. 24, к. 2 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

13.  
Мастер-класс в кружке  

«Необычное рисование» 
10.08.2023 17.30 

ул. Суздальская, 

д. 34, к. 2 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

14.  
Мастер-класс игры на гитаре в 

кружке «Рондо» 
15.08.2023 15.00 

ул. Суздальская, 

д. 12, к. 4 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

15.  
Мастер-класс в секции 

«Флорбол» 
16.08.2023 10.00 

ул. Новокосинская,  

д. 8, к. 1 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

16.  
Концерт 

 «Яблочко наливное» 
17.08.2023 12.00-13.00 

ул. Новокосинская,  

д. 13, к. 1 

ГБУ ТЦСО «Вешняки» 

филиал «Новокосино»,  

Рыбина А.В., 

8 (495) 870-44-44 

17.  
Открытое занятие в кружках 

«Смартфон», «Мой компьютер» и 

«Социальные сети» 

21.08.2023 11.00 ул. Суздальская, д 12, к. 4 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

18.  
Мастер-класс по настольному 

теннису для людей пожилого 

возраста 

22.08.2023 10.00 
ул. Салтыковская,  

д. 15Г 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 



19.  
Спортивный праздник, 

посвященный 

Дню физкультурника 

25.08.2023 14.00 
ул. Новокосинская,  

д. 8, к. 1 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

20.  
Концерт и интерактивная 

программа,  

посвященная Дню знаний 

30.08.2023 15.00 
ул. Новокосинская,  

д. 8, к. 1 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

21.  
Праздник для детей 

«Азбука для Буратино» 
30.08.2023 12.00-13.30 

 

ул. Новокосинская, 

д. 13, к. 1 

ГБУ ТЦСО «Вешняки» 

филиал «Новокосино»,  

Емельянова Т.И., 

8 (495) 870-44-44, доб. 26719 

22.  
Митинг, посвященный  

Дню солидарности в борьбе  

с терроризмом 

01.09.2023 12.00 Носовихинское шоссе, д. 16 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

23.  
Открытое занятие в секции  

«Художественная гимнастика» 
02.09.2023 10.00 

ул. Новокосинская,  

д. 6А 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

24.  

«Музыка народов России» - 

тематические уроки, 

посвящённые противодействию 

идеологии терроризма  

и Дню Солидарности в борьбе 

с терроризмом 

04.09.2023 15.00-18.00 
ул. Новокосинская, 

д. 26 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ им. Й.Гайдна», 

Зайцева Е.Ф., 

8(495) 702-62-76 

25.  
Открытое занятие в кружке  

«Азбука хореографии» 
07.09.2023 17.00 

ул. Новокосинская, 

д. 6А 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 



26.  
Концерт 

 «Дорогая моя столица» 
07.09.2023 12.00-13.30 

ул. Новокосинская, 

д. 13, к. 1 

ГБУ ТЦСО «Вешняки» 

филиал «Новокосино»,  

Рыбина А.В., 

8 (495) 870-44-44 

27.  
Концерт  

«В каждом звуке солнца свет», 

посвященный Дню города 

08.09.2023 17.00 
ул. Новокосинская, 

 д. 26, Большой зал 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ им. Й.Гайдна», 

Зайцева Е.Ф., 

8(495) 702-62-76 

28.  
Концерт и интерактивная 

программа, посвященные 

Дню города 

08.09.2023 15.00 
ул. Новокосинская,  

д. 29/31 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

29.  
Блиц-турнир по шахматам, 

посвященный Дню города 
09.09.2023 12.00 

ул. Суздальская,  

д. 42, к. 2 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

30.  
Мероприятие, посвященное Дню 

города (Дню района Новокосино) 

09.09.2023- 

10.09.2023 

Время 

уточняется 

На территории 

муниципального округа 

Новокосино 

Аппарат СД МО Новокосино, 

Степовая Т.Е., 

8 (495) 701-02-05 

31.  
Открытое занятие в кружке 

«Ляличкин клуб» 
13.09.2023 10.00 

ул. Суздальская, 

д. 28 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

32.  День открытых дверей 16.09.2023 10.00 ул. Суздальская, д. 24, к. 2 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 



33.  

Показательные выступления  

в секции «Художественная 

гимнастика» в рамках 

Дня открытых дверей 

16.09.2023 10.00 
ул. Новокосинская,  

д. 6А 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

34.  
Мастер-класс в секции 

«Скалолазание» 
16.09.2023 17.30 

ул. Новокосинская,  

д. 6А 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

35.  
Мастер-класс в секции 

«Бадминтон» в рамках Дня 

открытых дверей 

17.09.2023 16.00 
ул. Новокосинская,  

д. 6А 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

36.  
Открытое занятие в кружке 

«Колибри» 
18.09.2023 17.30 

ул. Суздальская, 

д. 24, к. 2 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

37.  
Открытое занятие в секции 

«Пластика» 
23.09.2023 13.00 

ул. Новокосинская,  

д. 6А 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

38.  
Мастер-класс в секции 

«Бадминтон» 
24.09.2023 16.00 

ул. Новокосинская,  

д. 6А 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

39.  
Открытое занятие  

в кружке танца  

«Рок-н-ролл «Lucky club» 

26.09.2023 16.30 
ул. Суздальская,  

д. 10, к. 1 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 



 

 
 

40.  
Турнир по мини-футболу  

«Золотая осень» 

29.09.2023 

 
14.00 

ул. Новокосинская,  

д. 8, к. 1 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

41.  
Концерт 

 «Серебряный возраст» 
29.09.2023 12.00-13.30 

ул. Новокосинская, 

д. 13, к. 1 

ГБУ ТЦСО «Вешняки» 

филиал «Новокосино»,  

Рыбина А.В., 

8 (495) 870-44-44 

42.  
Мастер-класс  

«Осенний пейзаж»  

в изостудии «Радуга» 

30.09.2023 12.00 
ул. Суздальская, 

д. 34, к. 2 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 


